CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.448, de 11 de
dezembro de 2023, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2024”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente um Crédito

Adicional  Suplementar  na  importância  de  R$  56.000,00
(cinquenta  e  seis  mil  reais),  distribuídos  as  seguintes
dotações:

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DO CMDCA
08.243.0007.2053.0000  Gestão  em  Ações  de

Assistência  Social
Ficha 283– 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Física....................56.000,00
FR/CA: